
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ABR_SP_SMPL-OBR-2024000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Contratación, Obras Públicas y Vivienda del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecucion de obras para el Plan de Asfaltados 2024

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 722.252,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 772.810,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 722.252,69 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugstABGr5A%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Restauración del pavimento asfáltico en el núcleo urbano de los cristianos: Avda
Juan Carlos I tramo I: desde la rotonda de la Avda. Chayofita hasta la Avda. Ámsterdam en los 2
sentidos de circulación. Avda. Juan Carlos I tramo II: desde la Avda. Londres hasta C/ La Caleta.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 337.184,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.787,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.184,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.
NIF A42004598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LAS CASAS II, C/B, PARC. 222-223
(42005) SORIA España

Contacto

Teléfono +34 975220504
Correo Electrónico licitacionsv@grupovillar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.036,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.519,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ABR_SP_SMPL-OBR-2024000006
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

Contrato_ABR_SP_SMPL-OBR-2024000006_VILLAR_Lote_1 PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6dab36f-430e-4df0-9717-5d3867f0a9d9


Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de proposiciones y propuesta de adjudicación
si procede

Precio de la oferta más baja 223.047,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 287.000,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d60c0162-c76c-45aa-a97f-d17a1292301c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2024

Motivación

Motivación oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que se aplica huso horario peninsular, así como el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP no se realizará acto público de apertura
de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HprI10P6qnHi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d60c0162-c76c-45aa-a97f-d17a1292301c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d60c0162-c76c-45aa-a97f-d17a1292301c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HprI10P6qnHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013737863 |  2024-000754747 | Tue, 09 Jul 2024 13:27:47:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9324564145327183452892542553044954991 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


